附件3
              公司合资合同

第一章    总  则

中国          公司、        公司…与        国（地区）           公司 … 根据《中华人民共和国中外合资经营企业法》、《中华人民共和国公司法》和其它有关法律、法规，本着平等互利原则，通过友好协商，同意在中华人民共和国北京市共同投资举办中外合资经营企业，订立本合同。
第二章    投资各方

第一条  订立本合同的各方为：

甲方：（内容包括名称、注册地址、注册国别、法定代表人的姓名、职务、国籍等）
乙方：（同上）
丙方：[注：若有丙、丁……方，依此类推。]

如投资方为自然人需提交包括姓名、国籍等内容。
第三章    成立合资经营企业
第二条  合资经营企业名称为：                。（以下简称公司）

第三条  公司法定地址：                                   。

第四条  公司所有活动必须严格遵守中华人民共和国法律、法规及条例的规定，并受中国法律的管辖和保护。合营公司从事生产经营活动，必须遵守中国的法律法规。

第五条  公司的组织形式为有限责任公司。合营各方以各自认缴的出资额对合营公司承担责任。合营各方按其出资额在注册资本中的比例分享利润和分担风险亏损。

第四章    公司经营范围
第六条  公司宗旨：

　　　　经营范围：                                   。

第七条  公司的经营范围中属于法律、行政法规规定须经批准的项目，应当依法经过批准。批准后，方可开展经营活动。

投资总额与注册资本

第八条  公司投资总额为                （含币种）  。
第九条  公司注册资本为                （含币种）  。

其中：甲方认缴出资额为     （含币种），占注册资本的   %，以    方式出资。

乙方认缴出资额为    （含币种） ，占注册资本的   %，以    方式出资。

（投资总额与注册资本间有差额的情况下适用）企业投资总额与注册资本之间的差额部分，由公司自行筹措解决。

外汇与人民币折算汇率按缴款当日中国人民银行公布的基准汇率折算。

第十条  合营各方的注册资本出资缴付期限：                   。

投资方出资无先决条件。

第十一条  公司在经营期内一般不减少注册资本。

第十二条  合营各方任何一方如向第三者转让其全部或部分股权，须经另一方同意，并报原审批机关批准。一方转让其全部或部分股权时，合营他方有优先购买权。一方向合营各方以外的他方转让出资额的条件，不得比向合营各方转让的条件优惠。

第六章    合营各方的责任

第十三条  合营各方应负责完成以下各项事务：

甲方责任：

乙方责任：

丙方：［注：若有丙、丁…… 方，依此类推。］
第七章    董事会

第十四条  公司设董事会。董事会是公司的最高权力机构。

第十五条  董事会由  名董事组成（不少于３人）。其中　　方委派　　名，　　方委派　　名，　　方委派　　名（由合营各方依照出资比例协商确定）。董事任期为三年，经委派方继续委派可以连任。董事会董事长由   方委派，副董事长由    方委派。
第十六条  董事会会议每年至少召开一次，由董事长负责召集并主持。董事长不能召集时，由董事长委托副董事长或其他董事负责召集并主持董事会会议。经三分之一以上董事提议，可由董事长召开董事会临时会议。

第十七条  董事会会议应有三分之二以上董事出席方能举行。董事不能出席，可出具委托书委托他人代表其出席和表决。

第十八条  下列事项由出席董事会会议的董事一致通过方可作出决议：

（一）合营企业章程的修改；

（二）合营企业的中止、解散；

（三）合营企业注册资本的增加、减少；

（四）合营企业的合并、分立。

（五）                                   。

第十九条  董事会会议一般应在合营企业法定地址所在地举行。

第八章    监事会/监事

第二十条  公司（设立/不设立）监事会（公司如设监事会）成员共    人（３人以上），包括    名股东代表和     名（职工监事比例不得低于三分之一）公司职工代表。股东代表监事由股东会选举或由   股东委派，职工代表监事通过职工代表大会、职工大会或者其他形式民主选举产生。监事会设主席一人，由全体监事过半数选举产生。监事会主席召集和主持监事会会议；监事会主席不能履行职务或者不履行职务的，由半数以上监事共同推举一名监事召集和主持监事会会议。

监事任期三年，任期届满，连选可以连任。

（如不选择设监事会）公司不设监事会，设监事     名（1-2人），由股东会（或股东委派）选举产生。监事的任期每届为三年。监事任期届满，连选可以连任。

第二十一条  监事会／监事行使下列职权：

 1.检查公司财务；

 2.对董事、高级管理人员执行公司职务的行为进行监督，对违反法律、行政法规、公司章程或者股东会决议的董事、高级管理人员提出罢免的建议；

3.当董事、高级管理人员的行为损害公司的利益时，要求董事、高级管理人员予以纠正；

 4.提议召开临时全体股东会议，在董事会不履行召集和主持股东会议职责时召集和主持股东会议；

 5.向股东会议提出提案；

 6.依照《公司法》 第一百五十二条规定，对董事、高级管理人员提起诉讼。

7.其他职权：　　　　　　　　　　　　　　　。
第二十二条  监事可以列席董事会会议，并对董事会决议事项提出质询或者建议。

（以下条款选择设立监事会适用）

监事会发现公司经营情况异常，可以进行调查；必要时，可以聘请会计师事务所等协助其工作，费用由公司承担。

第二十三条  监事会每年度召开＿     次（至少一次）会议，监事可以提议召开临时监事会会议。

监事会决议应当经半数以上监事通过。

监事会应当对所议事项的决定作成会议记录，出席会议的监事应当在会议记录上签名。

第二十四条  监事会／监事行使职权所必需的费用，由公司承担。

第九章    经营管理机构
第二十五条    公司经营管理机构及其职权由董事会决定。合营企业设经营管理机构，负责企业的日常经营管理工作。经营管理机构设总经理一人、副总经理若干名，副总经理协助总经理工作；总经理、副总经理由合营企业董事会聘请。

总经理执行董事会的各项决议，组织领导合营企业的日常经营管理工作。在董事会授权的范围内，总经理对外代表合营企业，对内任免下属人员，行使董事会授予的其他职权。

第十章    公司劳动管理及财务等其它制度

第二十六条  公司遵循《中华人民共和国劳动合同法》等法律法规的有关规定，办理员工雇佣、解雇、辞职、工资福利、劳动保险、劳动纪律等事宜。公司支持职工根据《中华人民共和国工会法》、《中国工会章程》设立工会组织。

第二十七条  公司依照相关法律、法规建立并执行财务、会计、审计、外汇、统计、保险等制度。

第十一章    期限、解散与清算

第二十八条  公司经营年限为     年，从公司营业执照签发之日起计算。

合营各方如一致同意延长公司经营年限，应在经营年限届满前180天向审批机关提出书面申请。

第二十九条  公司在下列情况下依法解散：

（一）合营期限届满；

（二）企业发生严重亏损，无力继续经营；

（三）合营一方不履行合营企业协议、合同、章程规定的义务，致使企业无法继续经营；

（四）因自然灾害、战争等不可抗力遭受严重损失，无法继续经营；

（五）合营企业未达到其经营目的，同时又无发展前途；

（六）其他解散原因：                              。

第三十条  公司宣告解散时，合营公司应依法进行清算，清算后的剩余财产，根据合营各方投资比例进行分配。

第十二章    合同变更与解除

第三十一条  对本合同的修改，须经公司董事会决定，合营各方签署书面协议，报审批机关批准后生效。
第十三章    违约责任

第三十二条  合营各方任何一方未按照合同的规定如期缴付或者缴清其出资额，即构成违约，应承担＿                                违约责任。

第三十三条  由于一方的过错，造成本合同不能履行或不能完全履行时，由有过错的一方承担违约责任；如属各方的过错，根据过错，由合营各方分别承担各自应负的违约责任。

第十四章    不可抗力

第三十四条  由于地震、台风、水灾、战争以及其他不能预见、不能避免并不能克服的客观情况，致使合同不能履行，根据不可抗力的影响，部分或者全部免除责任，但法律另有规定的除外。

第十五章    适用法律

第三十五条  本合同的订立、效力、解释及争议的解决，均应适用中华人民共和国的法律。

第十六章    争议的解决

第三十六条  凡因执行本合同所发生的或与本合同有关的一切争议，双方应通过友好协商解决。协商解决不成的，应按照下列第   种方式解决。

（1）向       人民法院提起诉讼；

（2）向       仲裁委员会申请仲裁.
第三十七条  在争议期间，除争议事项外，合营各方应当继续履行本合同所规定的其他各项条款。

第十七章    文字

第三十八条  本合同用中文书写。

第十八章    合同生效及其他

第三十九条  本合同及其修改均须经审批机关批准，批准后生效。
第四十条  本合同于     年   月   日由合同各方的授权代表在               签订。

投资方承诺各方签署的其他商务协议与本合资合同不存在冲突，符合中华人民共和国法律、法规及相关规定，并承担相应法律责任。

甲方：（盖章）                    乙方：（盖章）
法定代表（或授权代表）签字：      法定代表（或授权代表）签字：
丙方：……

法定代表（或授权代表）签字

日期：     年   月   日

7